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Informacja  o działalno ści Miejsko-Gminnego O środka Kultury w Strumieniu oraz podległych 

mu świetlic w pierwszym półroczu 2020 r.  – cz ęść merytoryczna 

 

. 

W początkowych miesiącach 2020 roku udało się zgodnie z planem zorganizować wiele ciekawych 

imprez oraz wesprzeć w organizacji różne instytucje i grupy działające na terenie gminy, jednak 

pierwsza połowa 2020 r. została zdominowana niespotykaną dotąd sytuacją epidemiczną. Za priorytet 

uznaliśmy w tym czasie zapewnienie dostępu mieszkańcom gminy do kultury oraz utrzymanie 

integracji społeczności skupionej wokół naszej placówki 

Działania zostały zdeterminowane przez niezwykle skomplikowaną sytuację w kraju, w którym ważne 

było uzyskanie efektu izolacji społecznej, co stoi w sprzeczności z podstawowym zadaniem placówek 

kultury, integracją społeczną. Oferta ośrodka kultury została więc w dużej mierze przeniesiona do 

obszaru wirtualnego. Na naszej stronie w mediach społecznościowych zorganizowaliśmy m in. 

warsztaty plastyczne, plastyczno-teatralne, muzyczne, fotograficzne. Nadal nakłanialiśmy do 

aktywizacji w sieci miejscowych twórców. Bardzo wielu naszych rodzimych artystów  zdecydowało się 

w tym czasie zamieścić w naszej przestrzeni swoje dzieła – od rysunków młodych adeptów sztuki oraz 

dzieł  już uznanych twórców, po wspaniałe prace rękodzielnicze oraz prezentację poezji ludowej. Miały 

również miejsce wydarzenia muzyczne. Ponadto na stałe uruchomiliśmy moderowaną przez 

instruktorkę tańca grupę on-line skupiającą tancerzy, gdzie uczestnicy zamieszczają treści związane 

z tańcem, wymieniają się pomysłami na układy taneczne itp. Te bardzo energiczne działania sprawiły, 

że zainteresowanie naszą stroną w social mediach znacznie wzrosło. W związku z tym 

postanowiliśmy sięgnąć po środki zewnętrzne aby rozwijać ten obszar. Przygotowaliśmy wniosek  do 

MKiDN o dofinansowanie projektu związanego z kontynuacją działań w tej przestrzeni w okresie od 

czerwca do sierpnia, na który uzyskaliśmy dofinansowanie w kwocie 49 tys. zł. Zaplanowaliśmy  

w jego ramach przy wykorzystaniu środków ministerialnych dalsze prowadzenie on-line ciekawych 

warsztatów edukacyjno-kulturalnych (fotografia, fotografia przyrodnicza, taniec, sztuki plastyczne, 

etnologia), organizację koncertów on-line, a nawet transmisję odcinkowego spektaklu teatralnego dla 

dzieci. W większości bazujemy na potencjale miejscowych twórców,  artystów i animatorów kultury. 

Bardzo ważnym aspektem projektu jest dalsze zachęcanie mieszkańców do pokazywania swojego 

dorobku, niejednokrotnie jeszcze nigdy nie prezentowanego szerszej publiczności. W projekcie 

zaplanowano konkursy z nagrodami, a całość zakończy się, kiedy już warunki na to pozwolą, dużą 

wystawą, podczas której wystawione zostaną wszelkie prace wykonane w tym czasie.   

Czas izolacji wykorzystaliśmy do szeregu działań porządkujących oraz usprawniających 

funkcjonowanie naszych placówek, m.in. poprawienie funkcjonowania dwóch magazynów materiałów 

do działań oraz magazynu sprzętu oświetleniowego i nagłośnieniowego wraz z wykonaniem wszelkich 

prac konserwacyjnych, napraw itp. Ważnym etapem prac była modernizacja ogromnego magazynu 

urządzeń plenerowych o powierzchni ponad 100m², w którym znajdują się dwie hale namiotowe, 

estrady, podesty sceniczne, płotki, ławostoły, ławki parkowe itp. Wykonany w nim został podjazd dla 



samochodu dostawczego, dokonano bieżącego przeglądu i napraw wszelkich urządzeń, zostały 

wykonane regały do ciężkich elementów itp. Ponadto w siedzibie MGOK-u zostało wyczyszczone 

okotarownie w sali widowiskowej, umyte zostały wszystkie trudnodostępne okna, przeprowadzony 

został przegląd strojów w wypożyczalni oraz wiele innych prac. 

 W obszarze związanym ze świetlicami przeprowadziliśmy wiele działań, które dotychczas ze względu 

na konieczność utrzymania ciągłości funkcjonowania placówek nie były możliwe do zrealizowania. 

Plan uwzględnił kilka ważnych obszarów aktywności:  

1) obszar merytoryczny - zainstalowanie wspólnej platformy komunikacyjnej do kontaktu 

wewnętrznego pomiędzy pracownicami świetlic. giełda pomysłów działań wakacyjnych, wymyślenie 

mini cyklów tematycznych (np. sport, rękodzieło, działania ekologiczne itp), propozycje wycieczek, 

warsztatów, wyszukiwanie  nowych gier i innych pomocy do działań.  

2) obszar związany z samokształceniem - zorganizowanie kursów on-line, m.in. udział w miesięcznym 

kursie on-line zakończonym egzaminem „Psychologia dla nauczycieli – czyli co każdy nauczyciel 

wiedzieć powinien” , analizowanie stron takich jak, parpa.pl, strony ROPS-u i innych, które poruszają 

problematykę profilaktyki, przemocy, jak również stron związanych z gospodarowaniem wolnego 

czasu i wszelkiego rodzaju kreatywnymi działaniami.  

3) obszar porządkowy – przygotowanie pomieszczeń do działania w epidemicznym rygorze 

sanitarnym gruntowne wysprzątanie pomieszczeń, półek, szafek, umycie okien, uzupełnienie kronik, 

uporządkowanie zdjęć, opisanie ich, ewentualnie przygotowanie gazetek tematycznych "witajcie 

z powrotem", "dobrze, że już jesteście" itp   

4) obszar działań społecznych – włączenie się w akcję szycia oraz dystrybucji maseczek oraz inne 

akcje społeczne dla dobra gminy 

Podsumowanie: 

Pomimo utrudnień, udaje się utrzymać kontakt zarówno z uczestnikami działań, jak i przedstawicielami 

miejscowego środowiska artystów. Poprzez działania on-line udaje się również utrzymać kontakt 

z publicznością, która do tej pory korzystała z oferty MGOK-u . 

 
 
 

Działalno ść merytoryczna świetlic  
zarządzanych przez Miejsko-Gminny O środek Kultury 

 w Strumieniu w I półroczu 2020 r.  
 

 
Świetlica w Bąkowie, Świetlica w Drogomyślu, Świetlica w Pruchnej, Świetlica Hakuna Matata w 
Strumieniu, Świetlica w Zabłociu, Świetlica w Zbytkowie  
 

Remonty,  
zakup 
sprz ętu i inne 

Materiały plastyczne, biurowe, chemiczne i spożywcze, dezynfekujące (wszystkie 
świetlice). Program Windows 10 + dysk SSD (Bąków, Drogomyśl, Pruchna, Zabłocie). 
Szafka z szufladami do aneksu kuchennego (Strumień) 

Wyjazdy 
(wycieczki, kino, 
basen, itp.) 

Manufaktura Czekolady Cafeteria Mały Ksi ążę w Jastrz ębiu -Zdroju w dniu 
15.01.2020 (wszystkie świetlice), Kino w Żorach, film „Kraina lodu 2” (wszystkie 
świetlice). Kryta pływalnia w Pawłowicach w dniu 16.01.2020 (Strumień, Zbytków). 



Lodowisko w Pawłowicach  23.01.2020  (Strumień, Zbytków). Kino w Żorach - film 
animowany ,,Gang Zwierzaków”, 19.02.2020 (Strumień, Zbytków). Basen w 
Pawłowicach  12.02.2020  (Zbytków). 

Zajęcia stałe  
i warsztaty 
odbywaj ące si ę 
na terenach 
świetlic 

Zajęcia ceramiczne z instruktorem (Zabłocie).  
Warsztaty taneczne dziewcząt klasy V SP (Pruchna). 
Wszystkie świetlice lub poszczególne:  
gry i zabawy edukacyjne, zajęcia plastyczne i techniczne, gry stolikowe, konkursy, 
turnieje i rozgrywki, zajęcia i zabawy ruchowe na terenie świetlicy, zajęcia ruchowo-
taneczne (PlayStation Move Dance Star i Xbox kinect), gry  
i zabawy na świeżym powietrzu, spacery, kolorowy świat koralików pyssla, zajęcia 
związane z obchodami świąt okolicznościowych - Międzynarodowy Dzień Przytulania, 
Dzień Babci i Dziadka, Walentynki, Dzień Kota, Dzień Kobiet, systematyczne 
prowadzenie kroniki wydarzeń świetlicowych, pomoc w nauce, stworzenie warunków 
do samodzianej nauki, bezpieczne korzystanie z komputerów i z Internetu, gry na 
konsoli Ps3, prowadzenie kroniki wydarzeń świetlicowych, zajęcia dbające o 
środowisko, gry i zabawy edukacyjne, zajęcia ćwiczące pamięć i rozwijające 
wyobraźnię, rebusy, kalambury, piłkarzyki, tenis stołowy, zajęcia kulinarne, zaplatanie 
syntetycznych warkoczyków na włosach dziewczynek, akrobatyka, konkursy, turnieje i 
rozgrywki, rywalizacje sportowe zgodne z zasadami fair play, zajęcia muzyczne, 
czytanie bajek dla najmłodszych, wspólne czytanie opowiadań i lektur, nauka płynnego 
czytania, zajęcia ogrodnicze, zajęcia krawieckie - nauka kroju i  szycia, kino Hakuny, 
sesje fotograficzne, dbanie o porządek w najbliższym otoczeniu (przegląd i 
porządkowanie gier, zabawek, kredek i mazaków), pogadanki na temat 
rozprzestrzeniania się wirusa Covid -19 i utrzymywania podstawowych zasad higieny. 
Współpraca z rodzicami, loklanymi działaczami, szkołą, pomocą społeczną pomoc, 
spotkania z policjantem, strażakami, z KGW. 
W czasie trwania epidemii i realizowania pracy zdal nej:   
samokształcenie, śledzenie oferty kursów internetowych, bezpłatne artystyczne 
warsztaty internetowe, szycie i kolportaż maseczek, prace porządkowe, dezynfekcja 
obiektów, rozwożenie upieczonych w świetlicy babeczek i rogalików drożdżowych 
służbom zaangażowanym w walkę  
z covidem, odwiedziny dziecka, które było w szpitalu, porządkowanie komputerów i 
dysków, współpraca i wymiana pomysłów  między pracownicami świetlic,  czerpanie 
inspiracji na działania z Internetu, przygotowywanie giełdy pomysłów na wakacje letnie, 

Imprezy 
świetlicowe 

Turniej bilarda dla dzieci i młodzieży (Bąków, Drogomyśl, Pruchna) turniej tenisa 
stołowego dla dzieci (Bąków, Drogomyśl, Pruchna), turniej piłkarzyków (Drogomyśl, 
Pruchna) 
 

Udział świetlic w 
innych 
wydarzeniach 

Konkurs Biblioteki Publicznej w Strumieniu ,,Wielkanocna kartka”(Strumień). 

Szkolenia, kursy  Szkolenie ,,Profilaktyka uzale żneń behawioralnych i od substancji 
psychoaktywnych”, Pszczyna 31.01.2020 (wszystkie świetlice) 
Kursy pedagogiczne on-line w Specjalistycznym Centr um Edukacji EDU-MACH 
(marzec-czerwiec):   
„Psychologia dla nauczycieli - czyli co każdy nauczyciel wiedzieć powinien” ((wszystkie 
świetlice), „Nie straszny lęk i stres. Jak pomóc dzieciom i młodzieży radzić sobie z 
emocjami, lękiem i stresem” (Pruchna), „Kara czy nagroda, a może konsekwencja i 
pochwała?- czyli o tym jak współpracować z uczniami”  (Pruchna), „Pomoc 
psychologiczno-pedagogiczna w przedszkolach, szkołach i placówkach (Strumień), 
„Edukacja przez zmysły” (Zbytków),  „Budowa poczucia własnej wartości” (Zbytków),   
„Edukacja Montessori” (Zbytków),    „Wysoko wrażliwe dziecko” (Zbytków), „Przemoc 
rówieśnicza” (Zbytków), „Kłopoty ze złością, jak pomóc dziecku radzić sobie z 
negatywnymi emocjami” (Zbytków),  „Terapia przez zabawę” (Bąków), „Kreatywny 
nauczyciel – twórca z wyobraźnią” (Zabłocie), „Arteterapia w pracy nauczyciela i 
pedagoga” (Zabłocie) 
 
 

 
 



Liczba uczestników świetlic zarz ądzanych przez  
Miejsko-Gminny O środek Kultury w Strumieniu 

według kart zgłoszenia w I półroczu 2020 r. 
 
 
Świetlica w Drogomyślu – 25 osób 
Świetlica w Bąkowie - 15 osób 
Świetlica w Pruchnej - 31 osób 
Świetlica Hakuna Matata w Strumieniu - 19 osób 
Świetlica  w Zabłociu - 44 osoby 
Świetlica w Zbytkowie - 49 osób 
 
Razem: 183 osoby 
 
Ilość osób jest podawana na podstawie oddawanych corocznie w pierwszym półroczu kart zgłoszenia. 
Ze względu na stan epidemiczny, zebranie kart było utrudnione, stąd mniejsza liczba, niż w latach 
poprzednich. Faktyczna liczba uczestników zajęć nie odbiega od ubiegłych lat.   
 

 

 

 

 

 


